GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -

PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 13/2019

          HOMOLOGAÇÃO DA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA
NEGRA OU PARDA

A Companhia de Processamento de Dados do Estado do Rio Grande do Sul – PROCERGS torna público,
através do Aviso nº 18, o resultado apurado pela comissão especial, da verificação da veracidade da
autodeclaração como pessoa negra ou parda, conforme item 4.9 do Edital de Abertura de Concursos nº
01/2018:
Carlos César dos Santos Junior – inscrição 011479: Deferido
Guillermo Alonso Lima – inscrição – 011285: Deferido
Elen Patrícia Garcia da Fontoura – inscrição - 009293: Deferido
Cássia dos Santos Freitas – inscrição – 009542: Indeferido. Motivo: não compareceu à reunião com a
comissão especial e demais candidatos para a verificação da veracidade da autodeclaração como pessoa
negra ou parda. Desta forma, passa a fazer parte da lista de aprovados pelo acesso universal de vagas.
Os interessados deverão tomar conhecimento da íntegra do Aviso nº 18 na página de concursos da
Fundação La Salle - www.fundacaolasalle.org.br/concursos.
Porto Alegre, 10 de junho 2019.

José Antonio Leal
Diretor-Presidente